
39Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 10 DE JULHO DE 2023

ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.077

Itapaci
<#ABC#393323#39#457405>

AVISO DE LICITAÇÃO  TOMADA DE PREÇO Nº 005/2023
O MUNICÍPIO DE ITAPACI, Estado de Goiás, torna público a 
Tomada de Preço nº 005/2023, objetivando a Construção da 2° 
Etapa da ESCOLA MUNICIPAL DO RESIDENCIAL PLANALTO 
no Município de Itapaci-GO, proveniente de recursos de Emenda 
Parlamentar Impositiva nº 736 e Recursos Próprios, do tipo menor 
preço sob empreitada Global, de acordo com o que dispõe a Lei 
8.666/93, de 21 de junho de 1993, será realizado às 09:00 horas do 
dia 31 de julho de 2023. Comunica, portanto que o edital e anexos 
encontram-se à disposição dos interessados no Site da Prefeitura 
Municipal de Itapaci.  IVANIA SEVERINA DA SILVA Presidente da 
Comissão Permanente De Licitação.
<#ABC#393323#39#457405/>

Protocolo 393323

Jesúpolis
<#ABC#393373#39#457457>

PREFEITURA MUNICIPAL DE JESÚPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 005/2023

A Prefeitura Municipal de JESÚPOLIS, Goiás, torna público, para o 
conhecimento de todos os interessados, que às 09h00min do dia 26 
de julho de 2023, na sala da Comissão Permanente de Licitação da 
Prefeitura Municipal de JESÚPOLIS, sito à Av. Praça Luiz de Mattos, 
nº 100, centro, nesta cidade, estará realizando processo licitatório na 
modalidade Tomada de Preços nº 005/2023, tipo “MENOR PREÇO 
GLOBAL”, em conformidade com as disposições da Lei 8.666/93, 
que tem por objeto a contratação de empresa de engenharia para 
Execução de Obra de reforma da Unidade Básica de Saúde de 
Jesúpolis, Goiás, conforme projeto, memorial descritivo, memorial 
de cálculo, planilha orçamentária, cronograma físico-financeiro 
e Termo de Referência anexos ao processo. O Edital completo 
poderá ser obtido na sede da Comissão Permanente de Licitação no 
endereço acima descrito, pelo site www.jesupolis.go.gov.br ou pelo 
email gmc@jesupolis.go.gov.br. Maiores informações pelo fone/fax 
(62) 3359-1188 durante o horário das 08:00h as 11:00h e das 13:00h 
às 17:00h. Celso Henrique Rodrigues de Almeida - Presidente da 
CPL.
<#ABC#393373#39#457457/>

Protocolo 393373

Luziânia
<#ABC#393236#39#457307>

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA-GO
AVISO DE LICITAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

2023016485 MODALIDADE: Pregão Presencial Nº 021/2023 
JULGAMENTO: Menor Preço por Item.

OBJETO: Registro de Preços para eventuais e futuras aquisições 
de medicamentos com fornecimento via farmácia para doação a 
pessoas carentes do município de Luziânia-GO, tudo de acordo com 
a Lei 10.520/02, Lei 8.666/93, com suas alterações posteriores, Lei 
Complementar 123/2006 e 147/2014 e LEI MUNICIPAL N° 4.226 DE 
24.06.2020. DATA/HORÁRIO: 21 de julho de 2023 às 09 h 00 mim 
MAIORES INFORMAÇÕES: Os interessados poderão retirar o edital 
no site www.luziania.go.gov.br, solicitar no e-mail: cpl.luziânia@
gmail.com , fone: 61-39063190 e no Departamento de Licitações da 
Prefeitura Municipal, das 09h00min às 11h00min e das 14h00min às 
16h00min, nos dias úteis, onde o presente Edital estará disponível 
a partir desta publicação. Publique-se. Luziânia-GO, 07 de julho de 
2023. EDIOMAN ANTONIO GOMES DOS SANTOS Pregoeiro
<#ABC#393236#39#457307/>

Protocolo 393236

Mairipotaba
<#ABC#392447#39#456429>

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MAIRIPOTABA-GO. AVISO 
DE LICITAÇAO - PUBLICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 
015/2023. O Fundo Municipal de Saúde de Mairipotaba-Goiás, torna 
publico para conhecimento dos interessados que fará realizar, em 
sua sede, na Secretaria de Administração, a Rua João Manoel, nº. 

83, Centro, CEP: 75.630-000, nesta cidade, em sessão publica, 
na forma das Leis n° 10.520/02 e 8.666/93, a seguinte licitação: 
Modalidade: Pregão Presencial nº 015/2023; Data e Horário: 
21/07/2023 as 08h00min; Tipo Menor preço por Item Objeto: 
Contratação de Empresa para Fornecimento de Equipamento de 
Raio X Fixo Digital, destinado a atender as necessidades do Fundo 
Municipal de Saúde do Município de Mairipotaba - GO, conforme 
especificado no anexo I (Termo de Referência), parte integrante do 
presente edital. Copia do Edital e informações no endereço acima, 
telefone (64) 3604-1149 ou pelo site www.mairipotaba.go.gov.br 
Mairipotaba/GO, 07 de Julho de 2023. Lindomar Claudino Bessa 
Gestor do Fundo Municipal de Saúde.
<#ABC#392447#39#456429/>

Protocolo 392447

Mineiros

<#ABC#393391#39#457475>

Aviso de Licitação - Concorrência Pública No 005/2023
O MUNICÍPIO DE MINEIROS, com sede na Praça Coronel Carrijo, no 
001, Centro, através da Comissão Geral de Licitação, torna pública 
a realização de licitação na modalidade Concorrência Pública no 
005/2023, do tipo menor preço, visando à contratação de empresa 
de especializada para revitalização da Avenida Antônio Carlos 
Paniago no Município de Mineiros - GO, conforme especificações 
do Projeto Básico e Memorial Descritivo. O critério de julgamento 
das propostas será por Menor Preço Global e o regime de execução 
da obra é Empreitada por Preço Unitário (art. 10, II, “b” Lei 8.666 de 
1993 e demais dispositivos aplicáveis. O instrumento convocatório 
encontra-se disponível na íntegra, para consulta e impressão, no 
portal eletrônico do Município - www.mineiros.go.gov.br. Poderão 
participar os licitantes que apresentarem os envelopes de habilitação 
e proposta até às 09h (nove horas) do dia 10 de agosto de 2023, 
para abertura às 09:30h (nove horas e trinta minutos) do mesmo dia, 
conforme disposições do edital. Informações: licitacao@mineiros.
go.gov.br. Paula Regina Carrijo Novais - Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação
<#ABC#393391#39#457475/>

Protocolo 393391

<#ABC#393393#39#457479>

Aviso de Licitação - Tomada de Preços no 020/2023
O MUNICÍPIO DE MINEIROS, com sede na Praça Coronel Carrijo, 
001, Centro, Mineiros - GO, torna público, por meio da Comissão 
Permanente de Licitação a abertura de prazo para apresentação 
de propostas para a realização de licitação na modalidade Tomada 
de Preços no 020/2023, o critério de julgamento das propostas 
será por Menor Preço Global e o regime de execução da obra é 
Empreitada por Preço global (art. 10, II, “a” Lei 8.666/1993), visando 
à Contratação de empresa especializada para construção de ponte 
no município de Mineiros - GO, conforme projeto básico e memorial 
descritivo da obra. Nos termos da Lei Federal no 8.666/1993 
e demais dispositivos aplicáveis. O instrumento convocatório 
encontra-se disponível na íntegra, para consulta e impressão, no 
portal eletrônico do Município - www.mineiros.go.gov.br. Somente 
poderão participar da Licitação as empresas inscritas no Cadastro 
de Fornecedores do Município de Mineiros, ou que atenderem a 
todas as condições exigidas para o cadastramento até o terceiro 
dia anterior à data de recebimento das propostas. Os envelopes de 
habilitação e proposta deverão ser entregues até às 09h (nove horas) 
do dia 26 de julho de 2023, para abertura às 09h30min (nove horas 
e trinta minutos) do dia 26 de julho de 2023, conforme disposições 
do edital. Informações: licitacao@mineiros.go.gov.br. Paula Regina 
Carrijo Novais - Presidente da Comissão de Licitação
<#ABC#393393#39#457479/>

Protocolo 393393

Ouro Verde de Goiás

<#ABC#393199#39#457269>

AVISO DE EDITAL TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2023 PROCESSO 
LICITATÓRIO Nº 021/2023 O Município de Ouro Verde de Goiás 
- GO, através da Pregoeira e Equipe de Apoio torna público para 
conhecimento de todos, que em cumprimento aos preceitos contidos 
na Lei nº 8.666/93 e suas alterações, realizará a Tomada de Preços 
nº 002/2023 - Processo Licitatório nº 021/2023 no dia 31 de julho 
de 2023 ás 09:00 horas, o objeto da presente licitação será a 
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 7cc3f9e6


